



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Avenida Evandi Américo Comarela, 385 - Esplanada - Venda Nova do Imigrante - ES - CEP: 29375-000

CNPJ Nº 31.723.497/0001-08

Tel: (28)3546-1188

Concorrência Eletrônica Nº 000015/2026

ANEXO I

Lote		1 - G L O B A L						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
1	1	00002634	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO (MANUAL) RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO (MANUAL)	metro quadrado	50		6,570000	328,50
2	2	00003386	(CODIG. DER EDIF 10219) DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO (EMOP 05.001.033) DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO (EMOP 05.001.033)	metro cúbico	5		348,750000	1.743,75
3	3	00002593	ÍNDICE DE PREÇO PARA REMOÇÃO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUÇÃO DE OBRAS ÍNDICE DE PREÇO PARA REMOÇÃO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUÇÃO DE OBRAS (CLASSE A CONAMA - NBR 10.004 - CLASSE II-B), INCLUINDO ALUGUEL DA CAÇAMBA, CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA EM ÁREA LICENCIADA	metro cúbico	3		112,370000	337,11
4	4	00002663	ESCAVAÇÃO MANUAL DE MATERIAL 1ª CAT. H= 0,00 a 1,50 m ESCAVAÇÃO MANUAL DE MATERIAL 1ª CAT. H= 0,00 a 1,50 m	metro cúbico	3		85,550000	256,65
5	5	00003387	(CODIG. DER EDIF ES 40322) FORNECIMENTO, PREPARO E APLICAÇÃO DE CONCRETO FCK=20 MPA (BRITA 1 E 2) FORNECIMENTO, PREPARO E APLICAÇÃO DE CONCRETO FCK=20 MPA (BRITA 1 E 2) - (5% DE PERDAS JÁ INCLUÍDO NO CUSTO)	metro cúbico	5		1146,150000	5.730,75
6	6	00002777	(CODIG. 40328) FORN. DOBRA E COLOCAÇÃO DE ARMADURA CA-50 A MÉDIA, DIÂM DE 6.3 A 10.0MM P/ SUPEREST. FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-50 A MÉDIA, DIÂMETRO DE 6.3 A 10.0 MM	quilograma	50		13,510000	675,50
7	7	00002776	(CODIG. 40333) FORN. DOBRA E COLOCAÇÃO DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIÂM. DE 4.0 A 7.0MM PARA SUPERESTR FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIÂMETRO DE 4.0 A 7.0MM	quilograma	50		14,390000	719,50



MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Venda Nova do Imigrante - ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Avenida Evandi Américo Comarela, 385 - Esplanada - Venda Nova do Imigrante - ES - CEP: 29375-000

CNPJ Nº 31.723.497/0001-08

Tel: (28)3546-1188

Concorrência Eletrônica Nº 000015/2026

ANEXO I

Lote		1 - G L O B A L						
#	Item	Código	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
8	8	00003388	(CODIG. DER EDIF ES 40337) FÔRMA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA 12MM PARA ESTRUTURA FÔRMA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA 12MM PARA ESTRUTURA EM GERAL, 5 REAPROVEITAMENTOS, REFORÇADA COM SARRAFOS DE MADEIRA 2.5X10CM (INCL MATERIAL, CORTE, MONTAGEM, ESCORAS EM EUCALIPTO E DESFORMA)	metro quadrado	50		139,370000	6.968,50
9	9	00044779	(COMP. 01) GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M DE ALTURA (COMP. 01) GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M DE ALTURA, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/2 ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 2", GRADIL FORMADO POR BARRAS CHATAS EM FERRO DE 32X4,8MM, FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO, INCLUSIVE PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO EM ESMALTE SINTÉTICO PULVERIZADO SOBRE PERFIL METÁLICO.	metro	279		867,320000	241.982,28
Total do Lote							258.742,54	
Total Geral do(s) Lote(s)							258.742,54	